IN I. NOCTURNO.

Ant. Admirabile est nomen

tuum, Dómine, in univéra terra,  
quia in Vírgine María dignum  
tibi habitaculum præparasti.

Psalmi ut in Festis B. M. V.  
per annum. Antiphona. In sole  
pósuit Deus tabernaculum suum.

Ant. In Conceptione sua accepit María benedictionem à Dómino et misericordiam à Deo salutari suo. ¶ Deus omnipotens præcinxit me virtute. ¶ Et pósuit immaculatam viam meam.

De Libro Génesis.

Lectio i.

Cap. 3.

**S**erpens erat callidior cunctis animantibus terræ, quæ fécerat Dóminus Deus. Qui dixit ad mulierem: Cur præcépit vobis Deus ut non comedérētis de omni ligno paradisi? Cui respóndit mulier: de fructu lignorum, quæ sunt in paradiso, véscimur: de fructu vero ligni, quod est in medio paradisi, præcépit nobis Deus ne comedérēmus, et ne tangerémus illud, ne forte moriámur. Dixit autem serpens ad mulierem: Nequáquam morte moriémini. Scit enim Deus quod in quocumque die comedérētis ex eo, aperiéntur oculi vestri: et éritis sicut dii, scientes bonum et malum.

¶ Per unum hóminem peccatum in hunc mundum intravit in quo omnes peccavérunt. \* Netimeas, María, invenisti gratiā apud Deum. ¶ Erípuit Dóminus animam tuam de morte, et contra inimicum factus est protector tuus. Ne timeas.

Lectio ii.

**V**idit igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescéndum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabili: et tulit de fructu illius, et comédit: deditque viro suo, qui comédit. Et aperti sunt oculi amborum: cùmque cognovissent se esse nudos, consuérunt fólia ficus, et fecerunt sibi perizómata. Et cùm audíssent vocem Dómini Dei deambulantis in paradiſo ad auram post meridiem, abscóndit se Adam et uxor ejus à facie Dómini Dei in medio ligni paradisi.

¶ Transíte ad me, omnes qui concupiscitis me; \* Et narrábo vobis quanta fecit Deus animæ meæ. ¶ Vivit Dóminus quóniam adimplévit in me misericordiam suam. Et narrábo vobis.

Lectio iii.

**V**ocavitque Dóminus Deus Adam, et dixit ei: Ubi es? Qui ait: Vocem tuam audívi in Paradiſo: et timui, eo quod nudus essem, et abscóndi me. Cui dixit: Quis enim indicávit tibi quod nudus essem, nisi quod ex ligno, de quo præcéperam tibi ne comederes, comédisti? Dixítque Adam: Múlier, quam dedisti mihi sóciam, dedit mihi de ligno, et comédi. Et dixit Dóminus Deus ad mulierem: Quare hoc fecísti? quæ respóndit: Serpens decépit me, et comédi. Et ait Dóminus Deus ad serpente: Quia fecísti hoc, maledictus es inter omnia animantia, et bestias terræ; super pectus

tuum gradiéris, et terram cómedes cunctis diebus vitæ tuæ: Inimicítias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius: Ipsa cónteret caput tuum, et tu insidiáberis calcaneo ejus.

¶ Elécta mea cándida sicut nix in Líbano; sicut favus distillans lábia ejus; \* Mel et lac sub língua illius. ¶ Veni de Líbano, Sponsa mea, veni coronáberis coróna graiárum. Mel. Glória. Mel.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Diffusa est grácia in Conceptione ejus, et Speciosa appáruit inter filias hóminum. Ant. Adjúvit eam Deus manè dilúculo; sanctificávit tabernaculum suum Altíssimus. Ant. Gloriósa dicta sunt de te, Cívitas Dei; fundávit te Dóminus in móntibus sanctis. ¶ In hoc cognóvi quóniam voluísti me. ¶ Quóniam non gaudébit inimicus meus super me.

Sermo Sancti Hierónymi Presb.

De Assumpt. B. M. V.

Lectio iv.

**Q**ualis et quanta esset beata, et gloriósa semper Virgo María, ab Angelo divinitus declarátur, cùm dicitur: Ave grácia plena, Dóminus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Tálibus namque decebat Vírginem oppignorari munéribus, ut esset grácia plena, quæ dedit coelis gloriā, terris Dóminum, pacemque refudit, fidem Géntibus, finem vitiis, vitæ ordinem, móribus disciplinam.

Et bene plena, quia cæteris per partes præstatur: Maríæ vero simul se tota infúdit plenitudo gratiæ. Verè plena, quia etsi in sanctis Pátribus, et Prophétis gratia fuisse crèditur: non tamen eætenuis plena: in María vero totius gratiæ, quæ in Christo est, plenitudo venit, quamquam áliter. Et ídeo inquit: Benedicta tu in muliéribus: id est, plus benedicta, quam omnes mulieres. Ac per hoc quidquid maledictionis infúsuum est per Hevam, totum abstulit benedictio Maríae. De ipsa Sálomon in Cánticis, quasi in laudem ejus: Veni, inquit, columba mea, immaculata mea. Jam enim hiems tránsiit, imber ábiit, et recéssit. Ac déinde inquit: Veni de Líbano, veni, coronáberis.

Ego ex ore Altissimi prodívi primogénita ante omnem creaturam: ego feci in cœlis ut oríretur lumen indeficiens. \* Non dum erant abyssi, et ego jam concépta eram. Deus enim creávit me in justitia, et aprehéndit manum meam, et servávit me. Nondum.

### Lectio v.

**N**on immérítò igitur venire de Libano jubéatur, quia Líbanus candidatio interpretatur. Erat enim candidata multis meritórum virtutib; et dealbata nive candidior, píritus Sancti munéribus, simplicitatē columbæ in omnibus repræsentans, quóniam quidquid in ea gestum est, totum puritas et simplicitas, totum véritas et grátia fuit; totum misce-

ricórdia et justitia, quæ de cœlo prospéxit: et ídeo immaculata, quia in nullo corrúpta. Circumdeedit enim virum in útero, sicut Jeremías sanctus testatur, et non aliund accépit. Fáciet, inquit, Dóminus novum super terram, et muller circúmdabit virum. Verè novum, et ómnium novitatum superéminens nótitas virtutum, quando Deus (quem ferre non potest mundus, neque videre aliquis, ut vívere possit) sic ingrèssus est hospitium ventris, ut corporis cláustrum nescíret: sicque gestatus, ut totus Deus in eo esset: et sic exívit inde, ut esset (sicut Ezéchiel fatétur) porta omnino clausa. Unde cánitur in eisdem Cánticis de ea: Hortus conclusus, fons signatus, emissores tuæ paradísus. Verè hortus deliciarum, in quo consíta sunt univérsa florum génera, et odroramenta virtutum: sicque conclusus, ut nésciat violari, neque corrúmpi ullis insidiarum fráudibus. Fons itaque signatus sigillo totius Trinitatis.

Nihil inquinatum in eam incúrrit: \* Candor est lucis æternæ et spéculum sine mácula. Est enim hæc speciósior sole, et luci comparata invenitur pùrior. Candor est.

### Lectio vi.

**D**eiparae autem Vírginis in sua Conceptione de teterrimo humáni géneris hoste victoriā, quam divina eloqua, veneranda traditio, perpétuu Ecclésiae sensus,

singuláris Episcopórum ac fidélium conspiratio, insignia quoque summórum Pontificum acta atque constitutiōnes mirificè jam illustrabant; Pius Nonus Póntífex Máximus totius Ecclésiae votis ánnuens stáruit suprémo suo atque infallibili oráculo solémniter proclaimare. Itaque sexto idus Decembri anni millesimi octingentesimi quinquagésimi quarti in Basilica Vaticana ingenti Sanctæ Románæ Ecclésiae Patrum Cardinálium, et Episcopórum ex dis-sitis etiam régionibus adstante cœtu, universoque plaudénte orbe solémniter pronuntiavit ac definivit: Doctrinam, quæ tenet beatissimam Vírginem Mariam in primo instanti sua Conceptiōnis fuisse, singulári Dei privilégio, ab omni originális culpæ labore præservátam immúnem, esse à Deo revelatam, ac proinde ab omnibus fidélibus firmiter constantérque credéndam.

Signum magnum appáruit in cœlo: Múller amícta sole, et luna sub pédibus ejus: \* Et in cápite ejus corona stellárum duodecim. Induit eam Dóminus vestimenti salútis, indumento justitia, et quasi sponsam ornávit eam monilibus suis. Et in cápite. Glória. Et in cápite.

### In III. NOCTURNO.

**A**nt. Sanctimónia et magnificéntia in Conceptione ejus; annuntiáte in omnibus pópolis gloriā ejus. **A**nt. Lætámini omnes in Dómino: et confitémini memoriæ sanctitatis ejus. **A**nt.

Notum fecit Dóminus opus suum: in conspéctu géntium revelávit gloriā genitricis suæ. **E**xaltábo te, Dómine, quoniam suscepisti me. **N**ec delectasti inimicos meos super me.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

### Lectio vii.

Cap. 1.

**I**n illo tempore: Missus est Angelus Gábriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Názareth, ad Vírginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo Da-víd, et nomen Vírginis María. Et réliqua.

Homilia sancti Germáni Episcopi.

*In Præsent. Deip.*

**A**ve María, gratiæ plena, Sanctis Sánctior, et cœlis excélsior, et Chérubim gloriósior, et Séraphim honorabílior, et super omnem creaturam venerabílior. Ave, columba quæ nobis et fructum fers olívæ, et servatórem à spiritali dilúvio, ac portum salutis annuntias, cujus pennæ deargentatæ, et posteriòra dorsi in palliore auri sanctissimi et illuminantis Spíritus fulgóre irradiantur. Ave amoeníssimus et ratio-nális Dei paradísus, benevolentíssima et omnipotenti ejusdem dextera hodiè ad oriéntem plantá-tus, et ipsi suave olens lílum, et rosam immarcescibilem gérmi-nans in eórum medélam, qui pesteram animæque exitiálem ama-

ritúdinem mortis ad occidéntem eüberant: paradísus, in quo ad veritatis agnitionem lignum vivificum efflorescit, è quo qui gustáverint, immortalitatem consequuntur. Ave, sacrosáncte aedificátum, immaculátum, puríssimumque Dei summi Regis palátium, ejúsdem Dei Regismagnificéntia circumornátum, omnésque hospítio recipiens, ac mysticis reficiens delícias; in quo non manufáctus et vario decóre nitens situs est spirituális spónsi thálamus; in quo Verbum errántem humánam stirpem revocáre volens, carnem sibi desponsávit, ut eos, qui voluntate própria extóres facti fúerant, Patri reconciliáret.

M. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus; \* Emissiones tuæ Paradísus, ò María. V. Aperi mihi, soror mea, amica mea, colúmba mea, immaculata mea. Emissio-nes tuæ.

### Lectio viii.

Ave, Dei mons præpínguis et umbrósus, in quo enutrítus agnus rationalis peccáta atque infirmítates nostras portávit: mons, è quo devolutus ille, nulla manu præcísus lapis, contrívit aras idórum, et factus est in caput ánguli, mirabilis in óculis nostris. Ave sanctus Dei thronus, divínūm donárium, domus gloriæ, perpúlchrum ornaméntum, cimélium électum, et totius orbis propitiatórium, cœlumque Dei gloriām enárrans. Ave urna ex puro auro confiata, et suavissimam anima-

rum nostrárum dulcédinem, Christum scilicet, qui manna est, cóntinens. O puríssima et omni laude et obséquio dignissima Virgo, Deo dicáatum donárium omni creaturárum conditióni præcélens, terra non secta, inarátus ager, vitis floridíssima, fons aquas effundens, virgo gérerans; et mater viri nescia, innocéntiae thesáurus abscónditus, et sanctimóniae decus; acceptíssimis tuis ac matérra auctorité válidis précibus ad Dóminum ac Deum ómnium condítorem Fílium tuum ex te sine patre génitum, ecclesiástici órdinis gubernácula fac dírigas, et ad portum tranquíllum perdúcias.

M. Magnificat áнима mea Dóminus; Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. V. Ecce enim ex hoc beatam me dícent omnes generationes. Quia fecit. Glória Patri. Quia fecit.

### Lectio ix.

Sacerdótes justitia, et probátae, immaculatae ac sincerae fidei exultatióne splendidíssime indúto. Orthodóxis Princípibus, qui præ omni púrpuræ aut aurísplendore, et præ margarítis ac lapidíbus pretiósis, te nacti sunt diadéma et induméntum ac firmíssimum regni sui ornaméntum in tranquíllo ac próspero statu sceptrá díridge. Male fidas natiónes in te ac Deum ex te génitum blasphemántes, eórum pédibus sternens subjícito: subjectumque pópulum, ut secundum Dei præceptum in suavi obediéntiae obséquio perse-

véret, confirmáto. Tuam hanc ci-vitatem, quæ te tamquam turrim ac fundaméntum habet, victóriæ triumphis coronató, et fortitúdine circumcíngens custodítio Dei habitatiónen, templi decórem semper conserváto; laudatóres tuos ab omni discrímine et ánimi angóre éxime; captívis redemptió-nem tribúto; perigrínis tecto, et quovis præsídio destitútis, solámen te exhibe. Univérso mundo auxiliatricē manum tuam pórrige, ut in letitiae et exsulta-tiōne solemnitátes tuas simul cum ista, quam modò celebrámus, festivitatē splendidíssimo éxitu transigámus, in Christo Jesu universórum Rege ac vero Deo nostro, cui glória et fortitúdo una cum Sancto vitaeque princípio Patre, et coeterno et consubstantiáli et conregnante Spíritu, nunc et semper et in sǽcula sǽculorum. Amen.

Te Deum...

### AD LAUDES ET PER HORAS.

Ant. Tota pulchra es, María, et macula Originális non est in te.

Psalmus. Dóminus regnávit... cum reliq. de Domini. Antiph. Vestiméntum tuum cándidum quasi nix, et fácies tua sicut sol.

Ant. Tu glória Jerúsalem, tu letitiae Israël, tu honoríféntia populi nostri. Ant. Benedícta es tu, Virgo María, à Dómino Deo excélsō præ ómnibus muliéribus super terram. Ant. Trahe nos, Virgo immaculata, post te currémus in odórem unguento-rum tuórum.

### Capitulum.

Prov. 8.

Dóminus possédit me in início viárū suárū, ántequam quídam fáceret à princíprio. Ab ætérno ordináta sum; et ex antiquis ántequam terra fieret. Non dum erant abyssi et ego jam concépta eram.

. Hymnus.

O glóriosa vírginum Sublímis inter sfera, Qui te creávit, párvulum Lacténte nutris ubere. Quod Heva tristis abstulit, Tu reddis almo gérmine: Intrent ut astra flébiles, Cœli reclúdis cárdenas. Tu Regis alti jánuia, Et aula lucis fúlgida: Vitam datam per Vírginem Gentes redémpτae pláudite. Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Vírgine, Cum Patre, et almo Spíritu In sempiterna sǽcula, Amen.

V. Immaculata Concepció est hodiè Sanctæ Maríæ Vírginis. M. Quæ serpén̄is caput virgíneo pe-de contrívit.

Ad Benedictus, Ant. Ait Dóminus Deus ad serpén̄em: inimicitiasponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius: ipsa cónteret caput tuum. Alleluia.

Oratio.

Déus, qui per Immaculatam Vírginis Concepciónem dignum Fílio tuo habitaculum preparasti; quæsumus, ut qui ex morte ejus-

dem Filii tui prævisa, eam ab omni labe præservasti, nos quoque mundos ejus intercessione ad te pervenire concédas. Per eumdem Dóminum.

Ad Primam, in II. brevi dicitur. Qui natus es de María Virgine, etiā per totam Octavam.

Ad Tertiam, Ant. Vestiméntum tuum.

Capitulum ut ad Laudes.

¶ br. Deus omnípotens \* Præcinxit me virtute. Deus omnípotens. ¶ Et pósuit immaculátam viam meam. Præcinxit. Glória Patri. Deus omnípotens. ¶ In hoc cognóvi quóniam voluisti me. ¶ Quóniam non gaudébit inimicus meus super me.

Ad sextam, Ant. Tu glória Jerúsalem.

Capitulum. *Ezech. 44.*

**P**orta hæc clausa erit, non aperiétur, et vir non intrábit per eam; quóniam Dóminus Deus Israël ingrüssus est per eam: eritque clausa Príncipi. Princeps ipse sedébit in ea.

¶ br. In hoc cognóvi, \* Quóniam voluisti me. In hoc cognóvi. ¶ Quóniam non gaudébit inimicus meus super me. Quóniam voluisti. Glória Patri. In hoc cognóvi. ¶ Exaltabo te, Dómine, quóniam suscepisti me. ¶ Nec delectasti inimicos meos super me.

Ad Nonam, Ant. Trahe nos.

Capitulum. *Apoc. 12.*

**S**ignum magnum appáruit in

cœlo: Múlier amícta sole, et luna sub péibus ejus, et in cárpite ejus corona stellárum duódicim.

¶ br. Exaltabo te, Dómine, \* Quóniam suscepisti me. Exaltabo

¶. Nec delectasti inimicos meos super me. Quóniam. Glória Patri. Exaltabo. ¶. Immaculata Concepció tua Dei Génitrix virgo. ¶. Gáudium annuntiavit univérso mundo.

In II Vesp. omnia ut in primis.

Ad Magnificat. Ant. Hódiè egréssa est vírga de radice Jesse: hódiè sine ulla peccati labe concépta est María: hódiè contrítum est ab ea caput serpéntis antiqui. Alleluia.

Hoc fit commemoratio Ferie. In officio votivo per annum (ubi concessum est) omissa. Antiphona precedenti, dicatur sequens.

Ad Magnificat, Ant. Sancta María succúrre miseris, juva pu-sillanimes, réfove flébiles, ora pro populo, intérveni pro Clero, intercéde pro devoto fœmineo sexu: sémiant omnes tuum juvámen quicúmque célebrant tuam sanctam Immaculátam Conceptionem.

#### DIE IX. DECEMBRIS.

Secunda die inf. Octavam Immaculatae Conceptionis B. M. V.

Omuia ut in Festo, prietor lectiones, que dicuntur ut infra.

#### IN I. NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura occurrēte.

#### IN II. NOCTURNO.

*Ex Bulla Dogmatica Pii Papæ Noni.*

#### Lectio iv.

**I**neffabilis Deus, cujus viæ misericordia et véritas, cujus voluntas omnipoténtia, et cujus sapiéntia attingit à fine usque ad finem fôrtiter, et dispónit ómnia suáviter, cùm ab omni æternitaté præviderit luctuosissimam totius humáni géneris ruínam ex Adámi transgressióne derivándam, atque in mystério à sæculis abscondito primum suæ bonitatis opus decreverit per Verbi incarnatiónen sacraménto occultiōe complére, ut contra miséricors suum propósitum homo diabólicæ iniquitatis versútia actus in culpam non periret, et quod in primo Adámo castúrum erat, in secundo felicius erigerétur, ab initio et ante sæcula Unigénito Filio suo Matrem, ex qua caro factus in beáta temporum plenitúdine nascéretur, élégit atque ordinávit, tantóque præ creatúris univérsis est prosequútus amóre, ut in illa una sibi propensiissima voluntáte complacuérat.

¶. Ego ex ore Altissimi.

#### Lectio v.

**Q**uapropter illam longè ante omnes angélicos spíritus, cunctosque Sanctos cœlestium ómnium charísmatum copia de thesáuro Divinitatis deprómpta ita mirificè cumulávit, ut Ipsa ab omni prorsus peccati labe semper

libera, ac tota pulchra et perfécta eam innocéntiae et sanctitatis plenitúdinem præ se ferret, qua major sub Deo nullátenus intelligitur, et quam præter Deum nemo ásseque cogitando potest. Et quidem decébat omnino, ut perfectissimæ sanctitatis splendóribus semper ornáta fulgéreret, ac vel ab ipsa originális culpæ labe plane immúnis amplissimum de antiquo serpente triúmphum referret tam venerábilis mater, cui Deus Pater únicum Filium suum, quem de corde suo aequálem sibi génitum, tamquam seipsum díligit, ita dare dispósuīt, ut naturáliter esset unus idémque communis Dei Patris et Virgini Filius.

¶. Nihil inquinátum.

#### Lectio vi.

**Q**uam originálem augústae Virginiis innocéntiam cum admirabili ejusdem sanctitáte præcelsaque Dei Matris dignitaté omnino cohærentem cathólica Ecclésia, quæ à Sancto semper edócta Spíritu colúmna est ac firmaméntum veritatis, tamquam doctrinam possidens divinitus accéptam, et eccléstis revelatiónis depósito comprehénsam multiplici contínenter ratione, splendidisque factis magis in dies explicare, pròpónere ac fovére numquam déstituit. Hanc enim doctrinam ab antiquissimis tempóribus vigéntem, ac fidélium ánimes pénitus insitam, et sacrórū Antistitūm curis studiisque per cathólicum orbem mirificè propagatam, ipsa Ecclé-

sia luculentissimè significávit, cùm ejúsdem Virginis Conceptiō nem publico fidélium cùltui ac ve neratiōni propónere non dubitávit. Quo illūstri quidem facto ipsius Virginis Conceptiōnem vēluti singulārem, miram et à reliquorūm hōminū primordiis longissimè secrētam, et omnīnd sanctam coléndam exhibuit, cùm Ecclesiā nonnisi de Sanctis dies festos concélebret.

Signum magnum.

### IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangélii secundūm Lucam.

#### Lectio vii. Cap. 1.

**I**n illo tempore: Missus est Angelus Gábriel à Deo in civitatem Galilæe, cui nomen Názareth, ad Virginem desponsatam Viro cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Virginis María. Et réliqua.

Homilia Sancti Sophrónii Episc.

*Homilia in Deiparæ Annuntiat.*

**Q**uid missus beatus ille Angelus ad Virginem integerrimam dicit? Aut quomodo faustissimum hoc nūntium ipsi defert? Ave gratiā plena, Dóminus tecum. A gáudio incipit eam álloqui ille gáudii nūntius. Noverat enim et planè sciebat, nūntium illud suum univérsis hōminibus atque ómnibus páriter creaturis gáudium parare, et quoslibet à quibuscumque dolores expellere; nōverat,